ASL -af! REGIONE
FROSINONL REGIONE LAZIO e ¢ LAZIO K

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE

¥

T

DEL

2 fai/t/f?w&

A . COPIA O - ALLEGATIN® |/

| 400 |lo3}ui/402

" fDatal
MODIFICA DELLA CONVENZIONE STIPULATA TRA LA ASL DI FROSINONE E LL'AZIENDA OSPERALIERA
UNIVERSITARIA 5.ANDREA RELATIVA A PRESTAZIONI SPECIALISTICHE DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE

183

ORIGINALE

AFEARL GeNERALL

ATTO DELIBERATIVO .N°

Struttura Proponente:

OGGETTO:

IL DIRE

L.'estensore; Dott. Paocla Tigani

{Noue e Coenomel

(Dr.ssa P

TO
mniﬂ ‘@:‘: Hfl"ﬂ)

Parere del Direttore Amministrativo
{Dr.asa Eleonora Di Giulin)

Parere del Direttore Sanitario
fDr.ssa Simana Curli)

'ﬂ FAVOREVOLE [0 NON FAVOREVOLE

{can mativazioni alié

Dn!p/(' lf/go Z{ Firma

QI/I’AVOREVOLE [J NON FAVOREVOLLE

(con mativazionl ellegarte ol presemie aito)

I Funsionario addetto al controllo di budget, con la sotioscrizione del presente atto, attesia che lo stesso non
comporta scostatnenti sfavorevoli rispetio al budget economico,

Damgi L\l'llﬂzl.

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:
(Deseriziong)

Numero Conto Economico il presente atto non comporta costi

Sub autorizzazione

Visto del Funzionario addetto al controllo di budget:  Dr. Vincenzb Brusea

PR Y
(N ¢ Covnome) (Firma)

Data

Il Dirigente, con la sorloscrizione del presente atto, a seguito dell 'istruttoria effettuata, atesta che l'atto é legittimo neﬂﬂ
Jorma e nella sostdiza ed é utile per il servizio pubblico.

(@M Al E_LQQ,(\EI' ‘)p

(Firma)

Responsabile del Procedimento:

i Dott.gsa Paola Tigani

(Nome ¢ Cognonre) (elerier)
IL DIRIGENTE [ . -
o1t 0 15
Dott.ssa Paola Tigani m ’,{-ﬁt \gm‘:ﬁ ) ( ’)‘J * -
izl PO I i - i )
(Nome ¢ Cosnome) {tlrric) {Firma) l{




IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO UOC AFFARI GENERALI

VISTI:

il Decreto Legge della Regione Lazio T00182 del 03/11/2020 avente ad oggetto "Nomina del Diretlore Generale
dell'Azienda Sanitaria di Frosinone" con il quale & stata nominata la Dolt.ssa Pierpaola D'Alessandro, Direttore

Generale della ASL di Frosinone;

la Deliberazione n. 721 del 04/11/2020 con la quale & stato deliberato che la Dott.ssa Pierpaola D'Alessandro ha
assunto il ruolo di Direttore Generale della ASL di Frosinone a fare data dal 04/11/2020;

la Deliberazione n. 762 del 18/11/2020 con la quale la Dott.ssa Simona Carli & stata nominata Diretlore Sanitario
della ASL di Frosinone a far data dal 26/11/2020,

la Deliberazione n. 800 del 10/12/2020 con la quale la Dott.ssa Eleonora Di Giulio & slata nominata Direttore
Amministrativo della ASL di Frosinone a fare data dal 16/12/2020;

I'Atto Aziendale approvato con il Decreto del Commissario ad Acta 03/08/2017 n® U00354 e pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 63 dell'08/08/2017, modificato ed inlegrato con alto approvato con

determinazione n.G11595 del 7 Ottobre 2020;

I'Atto Aziendale con il quale sono state definite le funzioni attribuite al Responsabili delle Strutture le rispettive
competenze;

VISTA la deliberazione n. 749 del 02.11.2021 relativa alla approvazione dello schema di convenzione trala
Asl di Frosinone e [I'Azienda Ospedaliera Universitaria Sant'Andrea per prestazioni specialistiche di

aneslesia e rianimazione,;

Considerata |'opportunita di integrare quanto citato all'art. 5 della Convenzione con la seguente frase: "/
compenso per |'altivita prestata sara corrisposto dall'Azienda al Dirigente medico interessato, nella misura del
95% secondo le modalita fissate e nel termini di cui al vigente CCNL Area Sanita" ;

Preso atte pertanto della Convenzione allegata, facente parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione; (all. 1); i ‘

Visto I'art. 97 della Costituzione Italiana;

Visti:
Il Regolamento (UE) del parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016;

Il O.Lgs. n. 101 del 10 agosto 2018;
Il D.P.R. n. 184/2006;

Visti, altresi:

Il D. Lgs. n. 33/2013;

La Legge n. 180/2016;

L'art, 32, c. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.,

Il D.P.R. n. 207/2010 nelle parti non abrogate dal D. Lgs. n. 50/2016;
L'arl. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. & ii.;

Ritenuto di dover pubblicare sul sito web aziendale nella sezione "Amministrazione Trasparenle” il presente
provvedimento;

Accertata la regolarita gfuridico - amministrativa della presente proposta di provvedimento, a seguito
dellistruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilita;

PROPONE

1. Di modificare lo schema convenzionale allegato alla deliberazione n. 749 del 02.11.2021 con
Iinserimento allart. 5 della Convenzione della seguente frase: " [/ compenso per I'attivita prestata
saré corrisposto dall'Azienda al Dirigente medico Interessalo, nella misura del 95% secondo le modalits

fissate e nei termini di cui al vigente CCNL Area Sanita”

2. diapprovare, perlanto, lo schema convenzionale allegalo, facente parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione (all. 1),

3. diconfermare quanto disposto nei punti 2,3e4 e 5 della deliberazione n, 749 del 02.11.2021,

4, diprendere atto che il presente atto non comporta costi;



CONVENZIONE TRA L’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA SANT’ANDREA
E LA ASL FROSINONE PER L’EFFETTUAZIONE DI PRESTAZIONI SPECIALISTICHE
DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE.

TRA

I’ Azienda ospedaliero-universitaria Sant’ Andrea (AOUSA) P.1. 06019571006 — con sede legale in
Roma Via di Grotlarossa, 1035/1039 - 00189 Roma - nella persona del Diretiore Generale, dott.
Adriano Marcolongo, domiciliato per la carica come sopra;

E

L’ASL Frosinone - P. IVA 01886690609 - con sede legale in Frosinone, Via Armando Fabi -
03100 nella persona del Direttore Generale - D.ssa Pierpaola D’Alessandro - domiciliato per la

carica come sopra;
PREMESSO

- che I’ASL Frosinone con nota prot. AOUSA n. 16148/2021 ¢ 20889/2021, al fine di far
fronte all’aumento del fabbisogno di prestazioni specialistiche di anestesia e
rianimazione, ha espresso la volonta di avvalersi della consulenza di medici specialisti
dell’Azienda ospedaliero-universitaria Sant’Andrea per 1'espleltamento di prestazioni
nella predetta specialistica;

- che il Direttore amministrativo dell’ASL Frosinone, su richicsta dell’AOUSA, con mail
del 20 ottobre 2021 ha comunicato che le prestazioni qpccmlmlmhc saranno erogalte
presso il P.O. Frosinone/Alatri;

- che PAOUSA ha dichiarato la propria disponibilita a stipulare il presente accordo ¢ ha
conseguentemente individuato i professionisti in servizio presso 'UOC di Anestesia ¢
Rianimazione che espleteranno 'attivita oggetio della presente convenzione;

- che i Dirigenti medici individuati saranno disponibili ad eseguire I'attivita di consulenza
di cui sopra, al di fuori dell’orario di servizio nel rispetto della preminenza ¢ della
prevalenza dell’attivita istituzionale;

- che Part. 117 del vigente CCNL dell’Area Sanitda regolamenta tale attivita,
qualificandola come particolare forma di attivitd aziendale a pagamento, da esercitarsi
fuori orario di servizio ¢ regolamenta i casi ¢ le modalith con cui la stessa deve
esplicarsi;

SI CONVIENE E 81 STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1
Le premesse sono parte integrante del presente atlo.

Arl.2
L'AOUSA si impegna a metlere a disposizione dell’ASL Frosinone Dirigenti medici in servizio
presso 'UOC di Anestesia ¢ Rianimazione per svolgere attivita oggetlo  della presente
convenzione presso la suddetta Azienda.



Arl.9

Il presente alto & soggetto a registrazione in caso d’uso.
Le eventuali spese di bollo ¢ registrazione sono a carico delle parti interessate.

Art.10
Per ogni controversia relativa alla presente convenzione sara competente il Foro di Roma,

Letto, approvato e sottoscritto,
Roma, li

Per I’Azienda ospedaliero-universitaria Sant’Andrea Per ’ASL Frosinone
1l Direttore Generale 1l Direttore generale
dott. Adriano Marcolongo D.ssa Pier nla D('ﬁ I‘ sandro
{1\

Lo




5. di dare atto che, in ordine agli adempimenli derivanti.dalle previsioni di cui all'art. 1, c. 32, della Legge
190/2012, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella
pubblica amministrazione® e dell'art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, circa la lrasparenza della P.A., il presente
provvedimento e le informazioni previste dalla citata normativa, verranno pubblicati sul sito istiluzionale
dell'Ente, all'esito dell'adozione del presente atlo deliberativo;

Con la sottoscrizione del presenite atto il Responsabile del Procedimento e/o il Dirigente attestano, inolire,
l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Compartamento.

Il Dirigente Amministralivo

Dait.ssa Paola Tigani
kl-::\

e

2

[ “Q/Q_ i

IL DIRETTORE GENERALE

++ Vista la relazione-proposta che precede;
“+ Visti i pareri del Direltore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

%+ Visto il parere del Dirigente attestante che l'atto™@ |egittimo nella forma e sostanza ed é utile per il servizio

pubblico;
DELIBERA

di approvare la proposta cosi come formulata rendendola disposto.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott.ssa I;'Qerpﬁo!@wmandro)



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Deliberazione N° :" gi del /( ¢ w l.?zo Q/L

La deliberazione & pubblicata sull'Albo Pretorio on line in data J/( Z I/M 'ZJOQAL

E stata inviata al Collegio Sindacale in data /I 2 ’l/{/f ! zO Q-/.!_

E esecutiva alla data di adozione.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Paola Tigani)

TIGANI'PADLA

2021,11.12 14:10,07
CNRTIGANI PAOLA
G=IT o)

2,54 4=TIGANI .
2,5:4,425PAOLA



